pcrmiitnnt. Teste S. de Sedgrave apud Kideministr', viij die Junii.

De Johannc de Moncmue ct aliis assignatis ad assignandum tuori

U'illclmi dc liraos' dotcm suam.—Rex attornavit Johantiom de AIu-

nemue una cum Willelmo de Furches et Elya thosaurario Hei-efordensi

ad assignandum Eve, que fuit uxor Willclmi de Braes', racionabilem dotem

.suam de terris et tenemontis (jue fuerunt prcdicti Willelmi in Brechin-

nioch', Went', Kint', Radcnour', Kingeslouu'. Erle.slcu', Seintcler et

Totlt'nes', retentis in manu regis castris que fuerunt ipsius Willelmi. Et

mandatum est Jobanni de Monemue quod una cum predictis Willolmo de

Furchis et thesaurario Herefordensi, quibus idem mandavit rex, certis diebus
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[m. 6.] et locis conveniant ad assignandum predicte Eve secundum legem et con-

suetudinem terre racionabilem dotem suam de predictis terns que fuerunt

predict! Willelmi, retentis in manu regis casiris que fuerunt predicti Wil-

lelmi, sicut predictum est. Teste S. de Sedgrave apud Salopiam, xij die

Junii.

Eodem modo scribitur Willelmo de Furches et et (sic) Elye,

thesaurario Herefordensi, et magistro Willelmo de Cristescherch', senescallo

comitis Marescalli, quod dotem suam ei assignet una cum predictis

et habere faciat, sicut predictum est.

De honore Richemund'.—Rex reddidit P. comiti Britanuie honorem

Richem' cum omnibus pertinentiis suis. Et mandatum est vicecomiti

Eboraci quod eidem comiti sine dilatioue plenam saisinam habere faciat

de omnibus terris et teneraentis ad predictum houorem pertinentibus in

balliva sua, tarn in dominicis quam in serviciis et aUis. Teste S. de Sed-

grave apud Staff", xvj die Junii.

Pro priore Lewens'.—Prior Leweu?js cu.\ipi Willelmo de Muncell',

Willelmo Bernehus, Amfredo de Fering^s et d§\hanne le Cunte, justi-

ciariis assignatis ad assisam ultime presentacionii, capiendam inter eundem
priorem, petentem, et Gralfridum de Dunstanvill', deforciantem, de ecclesia

de Gretham', recuperavit saisinam advocationis predicte ecclesie. Et
mandatum est Radulfo episcopo Cycestrensi quod non obstante reclama-

tione predicti Galfridi, ad presentacionem predicti prioris idoneam per-

eonam ad eandem ecclesiam admittat. Teste S. de Sedgrave apud Staff*,

xiiij die Junii.

Pro Petro Pictavensi.—Mandatum est ballivis de Jernem' quod duas

naves quas dominus rex ante transfretationem suam dedit Petro Pictavensi

que fuerunt • capti et detenti in prisona pro morte *
,

eidem Petro sine dilatione habere faciat, cum batelUs et omnibus aliis ad

naves ilUs pertinentibus.

De trndendo in ballio.—Quia constat regi per inquisitionem factam

per precf'jitum nuum quod Juliana, que fuit uxor Petri lo Tannur,

app«llat Walt/'nim Iliberniensem, Johanncm Kempe, Itobertum Hoppesort

et Editbam la Daye de morte predicti Petri quoiidmn viri sui odio et

athia et non eo quo<l indc culpabilfs Hint ; maii<latum cbt vicecomiti Wilt'

quod hi quilibet i\moT\iiu WaltcTi, Johannit*, Iloberli, et Edithc invcncrit

ei aex probos ct logalett borainefi de comitatu suo (|ui eum maiiucapinnt

bfthere coram jujrticiarii.H a<l primam asHisjini etc, nil Htanchiin indc recto,

tune eoe eis tradet in ballio nicut predictum ent. Kt habcat ibi nomina
ipaornm qui co» mftnurejH-rint et hoc breve. Teatc S. do Sedgrave; apud

Leotoa', xxij di<- Junii.

De nave prrmillnulit ahire.— Mniidntuiii «-Mt Sulicro do Sultfin' rt

gocii« tuiM (\utf\ non obntante pnH-<'pto rcgin oiii fiu.'to do navibiiH

• Blank in MS.

Z 2
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[ui. 6.] arestandis, permittant iiuveui Walteri filii lljindulfi de Dunewic', carcatam

lana Hugonis de Seleby majoris Eboraci, quam arestari fecerunt apud

IIul, in partes Flandrie libcre et sine inipedimento divertere. Teste S. de

Sedgrave apud Line', xxvij di«3 Junii.

Eodem modo scribitur cibdeni de nave Roberti Blund', mercatoris de

Doay, dc-libcrandu cum rebus in ea contentis et permittenda abire quo

voluerit. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur W. comiti Warenn' et sociis suis, custodibus

portuuni ot costerc maris in comitatu NorP, de duabus navibus carcatis

lana Walteri Cruselin df Ipre et sociorum suorum mercatonim de

Flandria, quas arestari fecerunt apud Lenn*, permittenda (sic) abire cum
predicta laua et aliis mercandisis suis ad partes suas.

Eodem modo scribitur eisdem de nave carcata lana et rebus Aelardi

Iserman, mercatoris Hoiland', permittenda abiro ad partes Flandrie, que

quidem uavis arestata est apud Lenn'.

De navibus deliberandis.—Eodem modo scribitur Thome de Mulcton'

et sociis suis, cust^rdibus portuum in comitatu Line', de nave Willelmi

filii Willelmi^,,- inercrtoris Hoyland', arestata apud Sanctum Botulfum,

permittenda ;^bire ad partes Flandrie.

Mandatum^.est Sahero de Sutton* et sociis suis, custodibus portuum et

costere maris in comitatu Eboraci, (juod non obstante etc. navem
Willelmi de Orcford', carcatam coriis Andrce Bukerel, civis Lond', quam
arestavorunt apud IIul, libere et sine inpedimento abire permittant quo

voluerit cum coriis predictis et aliis rebus in ea contentis. Teste ut

supra.

Eodem modo scribitur

—

eisdem de navibus Johannis Kyte, Willelmi le Masucr de

Gniveling', arestatis apud IIul, ponnittendis abire ad partes

suas, accept» securitate (juod sint de terra comiti» Flandrie.

ei.sdem dc nave Alelmi C'olumbel, mercatoris de Abbevill' de

terra comitis de Pontif, arestata apud Hul, permittenda abire

nd partes suas cum rebus in ea contentis. Teste ut supra,

eisdem de nave Nicholai dc Dam, arestata apud IIul, |>er-

mittenda abire ad partes suas, accepta securitate quod sit de

terra comitis Flandrie.

Thome de Muleton' de nave Gileberti Ruffi de Sandwico,

carcata lana Stoplmni de Croy, arestata apud Sanctum

Botulfum, permittenda abire ad partes Flandrie.

W. comiti \>arenn' et sociis suis in comitatu Norf de navibus

Mathi'i filii Gidfridi, Johannis Herebraud', Willelmi Hereward',

Eilmuudi de Walsingham, Radulfi Co.sman' et Willelmi

Aloman, hominum dc Lcn', ibidem arestatis, permittendis

abiro ad partes Norweye et Scottie.

Mandatum est W. de Raleg' et sociis euis juaticiariis de B

De nave tieliberamla.—Mandatum est Bertram de Cryoil et sociis

sui.<» custodibjis j)ortuum Kancie, quod non obstante etc. navem Ricardi de

Depa, in (pia carcate sunt res et mercandiso Johannis Gasce et S^monis

^
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[m. 6.] Caboch', que quidem arestata est apud Sandwicum, libera et sine inpedi-

mento abire permittat cum rebus et mercandisis iu ea coutentis. Teste

S. de Segrave apud Line', xxviij die Junii.

De vinis deliberandis.—Monstravit regi Eadulfus de Imovill', merca-

tor, quod cum nuper periclitasset prope Bamburg' quedam navis cum vinis

et aliis mercandisis, ita quod marinelii salvo aplicuerunt et quedam pars

vinorum et mercandisarum suarum ad terrara devenisset, Brianus filius

Alani decern dolia et quasdam alias mercandisas suas nomine wrek'

arestavit et adhuc detinet ; unde cum nullum wrek' habeatur ubi aliquis

homo vel mariuellus ad terram salvo devenerit, licet navis in qua fuerunt

periclitet, mandatum est eidem Briano quod, si ita est, vina sua predicta

et alias mercandisas suas si quas arestavit ea occasione, ei sine dilations

deliberet. Teste ut supra.

Pro Willelmo de Baiocis.—Quia Willelmus de Baiocis coronator

regis est in comitatu Line' et quietus esse debet de assisis, juratiset de sectis

comitatuum extra comitatum ilium (juamdiu fuerit coronator regis ; man-
datum est vicecomiti Eboraci quod ipsum Willelmum, quamdiu fuerit in

oflBcio illo, non ponat in assisis vel juratis nee ad faciendum sectam

ad comitatum suum cum distringat. Teste S. de Sedgrave apud Line',

xxviij die Junii.

De navibus deliberandis.—Mandatum est W. comiti "Warenn' et sociis

8uis, custodibus portuum in comitatibus NorP et Suff', quod non obstante

etc. naves Rmlulfi Cosman, quas Absolon de Sancto Botulfo, Lefman de

Wutton', Ailgerus de Sutton', et Godman de Wutton' ducunt, sine

inpedimento jx-rmittant abire in partes Scottie. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Sahero de Sutton' et sociis suis quod non
obstante etc. quod navem Radulfi de Gvimesb' et Galfridi do Thorne,

quam arestaverunt apud Hul, abire permittant cum rebus et mercandisis

sals. Teste ut supra.

De aula castri Notinr/' reparanda

.

—Mandatum est B. de Insula quod
habf-re facint ron.stabulario Noting' nia«;reminui in forestu regi.s, ubi melius

vidcrit exp<<lirc ot ad minus Ducunientuin foreste regis de Noting', ad alum

aule regis inj «-aHtro Noting' perHciendani, quam de precepto regis facit

reparari
i

ct in propria persoita sua accedat ad idem castrum et videat

quid ct quantum maen-niii opus fuerit ml l)arl>ecanas ct palilia ipsius

caAtri reparandn, ct illud «•idem cou.stabulario jxr vLsum viri<larioruiii ct

fon-Htarioruin regiN libcrari fiuiat ad predicta predictu (*«•) fucieuda.

Teifte at iiupra.

[id. 5.] I'ru ahhdte de licauchef

.

—Mimdulnm est vicecomiti Noting' (|uod,

non dlj-ilnnl»' tiDiinI.-ilx n-;;!'* di- icnix qui- fufnint Hiidulfi Miiwird' iti inaniitn

rcgi<i capiittdir, liriuiii qiiuin idem Ua«lulfus dt-dit uhlmti de Hcaucliirf in

vita hiju in NNnldrKcIf el in Ilanlrg', cid^m aliliati in jmrc t^Mierc ponnittat

cum rcbuit i-t calMllin IiwIuh nlibatii» in eaxli-tn t«Tra invciilis. '^'cst» S, (I9

Segrave apud Line', j die Julii anno rcgni tio^tri xiiij .
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[m. 5.] De navibiis dcliberandts.—Mfindatum est Gaufrido de Lucy quod

naveni Roherti Cuillard', carcataiu viuis Reineri Aucoste, Petri Aucoste,

et Widoni-s Ruffi, hominum couiiiis Pontif, quam arestari fecit apud

Portesmue occasione prccepti quod habuit de navibus areslandi^, libere et

sine impedimento abire permittat cum vIdIs predictis et rebus suis in

eadem navi contentis. Teste ut supra.

Mandatum est W. comiti Warenn' et sociis suis etc. quod non obstante

etc. navem Johannis de Estring quam abbas de la Dale conduxit ad opus

suum ad eundum ad partes Xorwagie pro negociis domiui Pape, que

quidem arestata est apud Lenn', sine difficultatc eidem abbati habere

permittant. Teste S. de Sedgrave apud Line', j die Julii.

^landatum est Thome de Muleton' et sociis euis, custodibus portuum

et costere maris in comitatu Line', quod, non obstante mandato regis eis

facto de navibus arestandis, duas cogas de Colonia et unam cogam de

Grenig', et duas cogas de Stoverne, de quibus Petrus de Andwerp' ducit

unam cogam de Colonia, et Qerardus de Flerching' aliam de Colonia, et

Albertus de Grenig' cogam de Grenig, et Dodo de Staveme et Amisius

de Staverne illas duas cogas de Staverne, permittant abire versus partes

suas cum rebus et mercandisis suis in eis contentis. Teste S. de Sedgrava

apud Stamp, iij die Julii.

Mandatum est W. comiti Warenn' et sociis suis, custodibus portuum

in comitatu SufE', quod si Johannes filius Roberti, homo Henrici de Sancto

Albano civis Loud', fecerit eos securos quod navis quam Xicholaus de

Duuewic' ducit carcatam lanis et coriis predicti Henrici, non divertet alibi

quam usque in Flaudriam, ipsam navem in porta de Orewell' areatatam

dcliborari faciant et illuc ire permittant cum predictis lanis et coriis, non

obstante etc. Teste supra.

Mandatum est Thome de Moleton' et sociis suis quod non obstante,

etc. uavom Simonis Cuple, in (jua res et mercandise Walteri Beket et

sociorum suorum meraitorum de Cambray carcate sunt, quam arestarcrunt

apud Sanctum Botulfum, acceptii securitate quod cum navi predicta et

rebus in ea contentis usque Dam divorlont et non alibi, libere et sine

inpedimcnto abire permittant. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur eisdem ile duabus navibus Othonis de North'

et Mainardi de North', mercatorum de North' de terra imperatoris,

quas aresta\erunt apu«l Sanctum IJotulfum, lil)ere et sine imi)edimento

permitteudis abire cum rebus in eis contentis. Teste ut supra.

De uavibux delihcraudis.—Mandatum est Thome de Muleton' et sociis

suis etc. quod non obstante etc. nnv«'m Hugonis Conam de Ca4lomo,

(]uam arestaverunt apud Sanctum Botulfum, permittant carcari omnibus

«luibus poterit mercandisis, cxceptis blado et aliis victualibus, et abire

sine inpedimonto eum rebus et catalUa in eis contentis, sicut predictum

est. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur eisdem de nave Willelmi Bernard' de Cadamo
arestata apud Sanctum Botulfum, pcrmittenda carcari ut supra etc.

Te.ite.
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[m. 5.] Eodem modo scribitur eisdem de nave Joliannis de Cailli de Dep'

arestata apud Sanctum Botulfum etc. ut supra.

Eodem modo scribitur Thome de Muletou' et sociis suis etc. quod

non obstante etc., navem Gileberti de Sandwic' carcatam lana et plumbo,

quam arestari fecerunt occasione ejusdem precepti apud Sanctum Botultum,

peimittant diverti quo voluerit cum predicta lana et predicto plumbo et

aliis rebus et mercandisis suis. Teste S. de Sedgrave apud Huntindon',

iiij die Julii.

De perdonatione misericordie.—Quia constat regi per Stephanum de

Sedgrave quod misericordia dimidie marce, in quam incidit Thomas filius

Felicis coram eodem Stephano et sociis suis justiciariis nuper assignatis

ad assisam nove dissaisine capiendam et gaiolam deliberandam apud Staff',

per eosdem fuit ei perdonata pro paupertate sua ; mandatum est vicecomiti

Staff' quod pacem ei inde permittat, nullum ei super hoc inferens aut inferri

permittens molestiam aut gravamen. Teste ut supra.

Pro Roberto Mtisard'.—Qnia Eobertus Musard' invenit regi salvos

plegios ; scilicet, Thomam de Muleton et Henricum de Walepol, de stando

recto ad summonitionem regis super eo quod castrum et terras de

Musardera, que fuerunt Radulfi Musard', patris sui, adhuc ipso patre suo

vivo ingressus est contra formam pacis regis ; mandatum est vicecomiti

Eboraci quod de terris ipsius Roberti in balliva sua que capte fuerunt in

manum regis occasione predicta, plenam ei sine dilatione inde eaisinam

habere faciat. Teste S. ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Line' pro eodem.

Pro uxore et filiis et filiabtis Willelmi de ColevilV.—Mandatum est

Roberto Coffin et Roberto de Dyva quod per visum proborum et iegalium

hominum venditionem faciant de aliqua parte bosci de Byham, ubi com-

modius poterunt et ad minus nocumentum ejusdem bosci, et de dennriis

inde provenientibus uxori que fuit Willelmi de Colevill' et filiis et filiabus

Buis et necessarie familie sue ad victum suum racionabile estoverium

8uum inveniant usque ad festum Sancti Petri ad Vincula anno etc. xliij.

Ita quod de denariia provenientibus de bosco quern vendlderint, penes se

hu1>fant unam tallium et ipsi per quorum visum hoc fecerint aliam

tallium. Teste ut supra.

De nave deliheruuda.—Mandatum est W. coiuiti Warennie et sociis

iuw quod non obsUinte etc. naviculam Osberti Martini de Kik!l)oeu in

Nonnannia, quam arebt^iverunt apud Jernem', sine inpcdimeuto abiro

perraittant cum cutallia in ea inventi». TesU' ut supiii.

De custodia terrarmn ct heredum jyHlelmi dc Braos'.—Hex concessit

W. comiti Maretcallo cnHto<liam terrarum ot hon-dum Willelmi do Brao«'

tuque ad »-tat<;m ipHorum hf-redum, cum maritagio eorundom hvredura.

Et mandatum «-«t virccomili Dcv(>ni<- i\\uh\ i-idcm comiti de omniljUH terris

qu«r fuerunt ipnian WilN-lmi in bulliva nun, sine dilulione plenum .•saiMinam

hahvT*'. facial, sicut predictum e»t. Te«tu S. de Sedgrave, apud WcmI-
morjiuttcrium, xj die Julii. I'er brev« regin nub nuigno higilh».

VaAi-ux xaiAtt mribitur vicecum itibus Sumorwt' «l Dors', Wilt', lleref

et .Snrr' do f«Trft in I'alcudeii'.
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[m. 5.] Pro IVillelnio de Vernun.—Mandatum est vicecomili Berk' quod

non distringat vel distringi permittat Willelmum de Vernun', justiciarium

Cestrie, ad faciendum sectam ad oomitatum vel hundreda ; nee ipsum ponat

vol poni pcrmittat in assisis, juratis vel recognicionibus, quanidiu dictus

comes Cestrie cum r»'ge fuerit in servicio suo in partibus transmarinis,

et idem Willelmus juslioiarius Cestrie fuerit. Teste ut 8upra.

Mandatum est vicecomiti Berk' «juod non occasionet vel occasionari

pcrmittat Willelmum de Vernun, jasticiarium Cestrie, occasione armoruin

assidendorum in balliva sua, nee ei aliquam inde inferat aut inferri

permittat molestiam aut gravamen. Et si ipsum vel etiam aliquem alium

do balliva sua posuerit in defalta occasione predicta, ipsos inde quietos

esse faciat, quia rex non vult ipsos inde gravari vel occasionari. Teste

ut supra.

De nave deliberanda.—Mandatum est W. comiti Warennie et sociis

suis, custodibus portuum et costere maris in comitstibus Norf' et SuflT,

quod navem de Graveling' carcatam rebus ot catalli.s Ernaldi G^eroldun

et Petri Boneface et Petri de la Cassain', mercatorum, qui habent literas

regis patentes de conductu, que quidem navis are.stata est in portu de

Brodhe, sine impedimento permittant abirc usque in partes Flandric, non

obstante mandato domini regis quod eis factum fuit de navibus arestandis.

Teste ut supra.

De tradendo in balliu.—Cum Robertus de Russeden' captus sit et

dctentus in prisoua domiui regis eo quod fuit suspectus de malo recto in

comitatu Suhampton' ; mandatum est vicecomiti Hertford' quod ei aliquis

de comitatu suo de amicis ipsius Robertl invenerit ei xij legales homines

qui cum manucapiant ad habendum eum standi recto si quis versos

eum loqui volucrit; tunc predictos homines coram coronatoribus et

legalibus hominibus do comitatu suo recipiat, ot eorum nomina imbreviari

et scire faciat dilecto et fideli nostro Galfrido de Lucy, sub cujiis

custodia idem Robertus est in prisona regis apud Porcestr'. Teste ut

eupra.

Hibeniia. Pro Radulfo de TnthlevilC

.

—Rex R. de Burgo,

justiciario suo Hibernic, salutem. Mandamus vobis firmitor injuDgentos

in nde qua nobis tenemiui, quatenus in presencia proborum et l^alium

hominuui, convocati.s coram vobis juratoribus assise nove disseisine capte

inter Aufricam que fuit uxor Johanuis le Cordewauer et dilectum ot

fidolem nostrum Hadulfum de Trublovill' et ballivos suos de terra in

Ballimadun, diligenter «h eisdem juratoribus inquiratis sub debito prius

jirestiti sacramonti, si dissoisinn ilia, quam predicta Aufrica questa est

sibi fartan) fuiss»' per euntlcm K. ot ballivos suos, facta fuissot tera|>ore

quo terra predict» fuit in manu nostra i)er procoptum nostrum post

primani seisinam quam idem R. inde habuit de (irocopto nostro ; vol

tempore quo idem R. seisinani postoa habuit do terra ilia tononda ad

vitam suam p*'r preceplum nostrum ; vol }H)steB tempore quo seisinam

indo habuit jxt rartani no«t>nm ; ita quod 'doni R. tcrram iilnni tenoat

in vita sua et Honricus do TruhleviU' post eum tanquam hores suus. Si
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[m. 5.] vero post eandein inquisitionem diligenter factam constiterit vobis

disseisinam illam factam fuisse tempore quo terra ilia fuit iu manu nostra

post primam seisinam suam, sicut predictum est, manifestum est quod

idem Radulfus et ballivi sui earn inde non disseisiveruut ; et si earn uon

disseisivit, non ergo judicandum est quod de predicta terra versus eos

seisinam recuperet, vel quod ipsi dampnentur ad aliqua deperdita

eidem Aufrice ea occasione solvenda. Sive ergo facta fuisset seisina ilia

tempore quo predicta terra fuit in manu nostra per preceptum nostrum

post primam seisinam ipsius R., sicut predictum est, vel tempore quo

idem R. terram illam tenuit ad yitam suam, sive postea tempore quo

terram illam tenuit per cartam nostram, sicut predictum est, secundum

legem et consuetudinem terre nostre Hibernie, eidem R. tarn de terra

ilia quam de xx marcis eidem Aufrice adjudicate fuerant pro deperditis

per eandem disseisinam, justiciam faciatis exhiberi, ne clamor iteratus ad

nos inde debeat pervenire. Teste ut supra.

De nave deliberanda.—Mandatum est W. comiti Warennie et sociis

suis etc. quod navem de Graveling' carcatam rebus et catallis Ernaidi

Geraldun, Petri Boneface et Petri de la Cassajne, mercatorum, qui

habent literas regis de conductu, que quidem navis arestata est in

portu de Brodhe, sine inpedimento permittat abire usque in partes

Flandrie, non obstante mandato regis eis facto de navibus arestandis.

Teste ut supra.

De tradendis in ballium. — Mandatum est vicecomiti Warewic'

quod si Hugo de Ardern', Nicholaus filius Henrici, Willelmus filius Wil-

lelmi de Wappenbir*, Ricardus de Puz, Henricus filius Thome de Merton'

et Johannes filius Roberti de Merton' capti et detenti in prisona regis

apud Exoniam, invenerint ei probos et legales homines de comitatu suo

qui eos manucapiant habere quando et ubi rex preceperit, ad standum

recto si quia versus eos loqui voluerit, tunc per literas suos significet vice-

comiti Devonie ipsum predictam securitatem cepisse, cui rex per litems

Hua-s mandant quod ex quo hoc ei significuvorit eos a .prisona deliberari

faciat. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Devonie quod ad mandatum vicccoinitis

War' iphos deliberct, Hicut predictum eat.

Pro comite Britannic.— R<'X rctddidit P. c<nHiti Britannic omncs

terra» huaH in Anglia tam in dominiciK (pium in serviciis. Et mandatum

e!>*t vicecomiti Cantcbri^if; quod eidem comiti de terra cum pcrtinonliis in

SwMves', rjiiam Alanus viccronn-H d«* Rohnii tenuit <lc eo in capilc ft quani

Xicholttut d<- Mf^li"^ tenet <l<' ballio regis, et dc terra cum portineiitii.s in

Fuleburn' quam idem vicecome« tenuit «Ic codem comite et quam Willel-

muA d<- Scrland' •«imilit«T tenet dc ballio regi.s, cum feno hujuH antunipni,

i«ine dilation'- pb-nam MaiHinam hnbcn- fnciat, Hidvis ciHdfin Nii-iiohio et

\V " '- bladin ' • ii; ..;^ ,j,|,. haljcui jn uiHdi-ni terriu. Tohto S. do

S*y ^ ; ftpud \ 'ini, xiij di*- Julii.

E^Kicm twAo «rribitur vicecomiti NorP di- mnncrio dr CostcH' cum

pfTtinr-ntiifi, quam prcdictun Ticecomert dr Koimn tenuit du eoduni coniito

Britannic.
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1230.
[m. 5.] De navibtts deliberandis.—Mnndntura est W. comiti Warennie et sociis

suis, cusiodibus portuum et costere maris in comitatibus Norf et SuflT,

quod non obstante maudato regis etc. de navibus arestandis, duas naves

de Graveling' arestatas apud Lenn', (juarum unam ducit Gilebertus le

Uncle et aliam Johannes Ruffus, et duas uaveB de Dam arestata.'* ibidem,

qnarum unam ducit Dithericus de Prato et Hugo filius Thome aliam,

deliberari faciant et abire permittant versus partes Flandrie cum rebus et

catallis suis in eis contentis. Teste ut supra.

De tradendis in bailliion.—Quia constat regi per inquisitionem factam

per preceptum regis quod Johannes propositus de Huncston* et Thomas le

Sauser, capti et detenti in prisona regis pro uiorto Michaelis filii Mathei

de Ellington' uude rectati fuerunt et appellati, appellati sunt de morte ilia

odio et athia et non eo quod inde culpabiles sint ; maudatum est vicecomiti

Wilt' quod si uterque illorum invenerit ei xij probos et legales homines

qui eos raanucapiant habere coram jusficiariis ad primara assisam etc.

;

tunc tradat eos in ballium sicut predictum est. Teste ut supra.

De quodam corouatore in comilatu Bed'.—Mandatum est vicecomiti

Be<l* qnod loco Hugouis de Salei'ord' quondam coronatorid in comitatu

suo qui mortuus est, in pleno comitatu sue per asseusuni totius comitatus

de discretioribus et legal ioribus militibus ejusdem comitatus alium faciat

eligi corouatorem, qui prestito Sacramento sicut fieri debet et solet extimc

faciat et conservct una cum alio coronatore ejusdem comitatus ea que ad

coronam regis pertinent ; et talem eum eligat qui fideliter et diligcnter

ad hoc intendat. Teste S. de Sedgrave, apud Westmonasterium, xiiij die

Julii.

Pro Warino le Paneter.—Mandatum est vicecomiti Suht' quod ter-

ram Warini le Paneter, custoilis gaiole Wintonie, quam cepit in mauu
regis occasione escapii latronum de eadem gaiola, eideni Warino replegiari

faciat una cnm custodia predicte gaiole, quousque rex aliud inde preceperit.

Teste ut supra.

De nave deliberanda.—Mandatum est Bertram de Crioil et Henrico

de Sandwic' quod, non obstant»» luandato doniiui regis ois facto de navibus

arestandis, naveni dc Baioua arestatani in portu de Sandwico quam Jo-

hannes de Goce duxit cum catallis in ea contentis, lil)ere et sine inpedi>

mento abire permittant. Teste ut supra.

Pro JFillclmo J'abro.—Maudatum est ballivis Glouc' quod habere

faciant Willolmo tabro loco Johannis de Maleniort fratris sui, qui singulis

diebus fabriairo debuit centum quarellos et percipere st'X denarios et obo-

luni ot (|ui n-cessit a srrvicio regis, liboraciones sua» a die Pasche anno

regni noslri xiiij" usque ad vigiliam Pcntocostt-s, utriMjue die computato,

per cpiod tempus idem Willehnus fabricavit pro predicto fratre suo tot

quarellos quot ipst^ fniter .«luus dobuit fabricassc in die. Et computabitur

vobiH ad Scaccarium nostrum i)cr aliud breve quod penes vos habetis.

Teste ut supra.

* Subatitiited for AdaiN Wnnch'.
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[m. 5.] De estoverio uxoris e.t familie Willehni de ColevilV.—Mandatmn

est Roberto Coffin et Roberto de Diva quod in forma qua rex eis per alias

literas suas mandavit, fieri faciant venditionem de aliqua parte bosci de

Biham, et de denaiiis inde provenientibus uxori que fuit Willelmi de

Colevill' et filiis et filiabus suis et necessarie familie sue, ad vietum suum
rationabile estoverium suum inveniant usque ad festum Sancti Bartho-

lomei, anno etc. xiiij". Teste ut supra.

De nave deliberanda.—Mandatum est G-alfrido de Lucy quod navem
quam arestari fecit in portu de Shcrham, quam Simon Estian ducit

carcatam mercandisis Thome de Ronsmulins de Rothomago, permittat hac

vice cum predictis mercandisis abire quo voluerint, nou obstante mandate

regis ei facto de uavibus arestandis. Teste ut supra.

Pro Johanne et Gerardo Talehof

.

—Mandatum est G. de Luscy

quod cum Johannes Talebot et Gerardus frater ejus ad eum venerint vel

homilies suos miserint pro navibus habendis ad transfretandum ad regem

in Britanniam, eis naves, pontes et cleyas habere faciat ad denarios

regis, quos rex solvi faciet cum eorum summam scierit. Teste S, de

Sedgrave, apud Westmonasterium, xvij die Julii.

Pro anima Reymundi de Burgo.—Rex vicecomiti Norf salutem.

Scias quod Reymundus de Burgo mortuus est, et concessimus ei quod ad

debita sua acquietanda et ad elemosinas pro auima sua faciendas, habeat

omnia catalla sua. Et ideo tibi precipimus quod Willelmo Pucyn et Mar-

tino Gulafre, sociis suis, de omnibus catallis que fuerunt ipsius Reymundi
in balliva tua, sine dilatione plenam seisinam habere facias ad debita sua

acquietanda et ad erogaudura pro anima sua, sicut predictum est. Teste

S. de Segrave, apud Westmonasterium, xvij die Julii, auno regni nostri

xiiij".

Eodem modo scribitur vicecomiti Midelsex', vicecomiti Essex et Hertf,

vicecomitJbuB Kancie, Hunt', Sumers', Buk' et Bedef, {)ro eodem.

De navibus deliberandis.—Rex dilectis et fidcllbus suis Bertram do

Crioil et Hfurico i\i- Saundwic' wilutem. Man<hiinu.s vobis quod, non

oWantr; munduto nostro quod vobi» fecimus de navibus urestaudis, duua

naves uircatoii lann et ulii.s mercandit<i.s Stcphani do Croy ct arestata.s apud

Sandwicum, quanim unam ducit Uatcman de Sundwic' ct uliam Edwardu.s

BufTuft, •inc in|M'<limeiito jM-rinittali^ ubire versus partes riundrie. Teste

S. dc .Sc((ravf, npud Wcetiiioniuitcriuni, xvij dii- .Julii, anno regni ucslri

xiiij».

Hex W. coDiiti War' et HociiH sui», cu»todil)iis portuuia et costcro

mari.H in cornitAtibiu NorT et Suff', Miliitem. MandiiriiuH vobis quod, non

obftanlc nianclnto nutttro vubi» [iu'.U> <)' navibus archtandis, cogain do terra

romiti> il*- ll'xltHii<r arcNtutniii npud Lcnn', ((uniii Nicliolaus ('Iritfbnrs ot

Ili-nr • " "-:.- ujuM diiciint, «iiie itipediiiicnto «birr piM'riiiltHlis cMitii nbus
«t riK 111 (-A (.oiileiiti». ToHle ut suprn.
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1230.
[m. 4.] Kex ballivis Glouc' salutciu. Mandamus vobis quwl Willelmo fabro

fabricanti quarellos nostros npud Sanctum Briavell' per preceptura nos-

trum, qui percipit in die soptom denarios et obolum, et singalis diebus

fabricabit pro lil)era-

tioiiibus suis de sexaginta ct unodie; videlicet, a festo Beati Petri ad

Vincula, anno regui nostri xiiij", usque ad festum ^ancti MicbaelLs

anno eodem, utroque die computato. Facialis etiam habere Willelmo .

flechiandos et inpen-

nnndos, (|ui capit in die duos denarios et obolum, duodecim solidos, et

viij d. et olwlum pro liberatiouibus suis de eisdem diebus. Et computa-

bitur vobis ad Scaccarium. Teste ut supra.*

Pro abbatissa de Cadomo.—Rex vicecomiti Essex*. Significavit

nobis Ysabella de novo areata abbatissa de Cadomo, supplicans quod

cum paratu esset ad nos venire ad faciendum nobis quod facere tenetur

racionc terrarum suarum q

per gwerram, id pacienter sustiaere vellemus usque ad festum Sancti

Michaelis anno regni nostri xiiij^, et quod terras suas predict«s ipsam et

suas interim in pace tenerc permitteremus. Attendentes igitur excusa-

cionem ipsius [nbbatisse, precipimus tibi quod ipsam] et suos, terras et

tenementa sua in balliva tua interim in pace et sine inpedimento teuere

permlttas. Teste ut supra. Per breve regis sub magno sigillo.

Eodem modo vicecomitibus Glouc', Dorset', Wiltes'.

De navibus deliberandis.—Rex W. comiti War' et sociis suis, ousto-

dibus portuum et costcre maris in comitatibus NorT et SuflT, salutem.

Mandamus vol)is quod, iion obstante tnandato nostro vobis facto de navi-

bus nrestandis, navem carcatam rebus

arestatam apud Erewoll', quam Augustinus dc Donewic' ducit, sine

inpedimento abire permittatis cum eisdem catallis. Teste ut supra.

Kex custodibus portus de Hul «alutem. Mandamus vobis quo«l,

non obstante maudato nostro quo<l vobis fecimus de navibus arestandis,

navem in qua sunt catalla et mercaudisc Stephani Rcimundi morcatoris

Aggen[ensis qui habet litera.s] nostnis de condiictu, arestatam in portu de

Hul, sine inqx-diniento abire permittatis cum predictis catallis ot mercan-

«lisis. Teste ut siq)ni.

Mandatuin est W. comiti Wareunio et sociis suis, custodibus portuum

et costiTf maris in cuniitatu SulF, (|Uo<l, uon obstante mandato regis de

navibus arestandis, navem Petri dc Colonia carcatam lana et aliis mer-

candisis mercatorum Colonic, quam arestari fecerunt apud Orewell', sine

inpedimento |)ermittant cum predictis catallis abire. Teste ut supra.

Eodem mo<lo scribitur eisdem de duabus navibus de Holland*, car-

catis rebus ct mercandisis Willelmi de Montenegol', Petri Berard' et

Michaelis de Walebroc, arestatis ibidem, permittendis abire. Teste ul

supra.

• Crowed out, " qnii» in alio rotulo."
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[m. 4.] De quodam prisone.—Mandatum est ballivis de Gernem' quod de

rebus et catallis Johannis Hereb', eapti et detenti in prisona regis a,pud

Flet' pro morte hominis uade rectatus est, eidem Johanni et uxori et

liberis suis rationabile estoverium faciant inveniri, preterquam de duabus

navibus quas habuit et quas rex dedit Petro Picl[aveDsi]. Teste ut

supra.

Pro Willelmo de Serland'.—Mandatum est vicecomiti Cantebrigie

quod, non obstante eo quod rex saisinam fieri precepit P. comiti Britannie

de terra cum pertinentiis in Fileburn', quam Willelmus de Serland' tenuit

de ballio regis, eidem Willelmo permittat sine inpedimento habere catalla

sua que habet in eadem terra. Teste ut supra.

Pro Willelmo de Montanago et Petro Berard.—Mandatum est Gal-

frido de Luscy quod permittjit Willelmum de Montanago et Petruni

Berard', qui habent literas domini regis de conductu, et homines suos

carcare in portu Suhampt' lanas et alias mercandisas suas, et cum navibus

in quibus lane et mercandise eorum fuerint carcate sine inpedimento quo

voluerint abire, non obstante precepto domini regis quod habuit de na\*i-

bus arestandis. Teste S. de Segrave, upud Westmonasterium, xxij die

Julii, anno regni nostri xiiij".

Mandatum est ballivis Suhampt' quod permittant predictos Willelmum

et Petnim et homines suos cum navibus in quibus lane et mercandise

eorum fuerint carcate, sine inpedimento quo voluerint abire. Teste ut

supra.

Dc naiibm deliberandis.—Mandatum est Sahero de Sutton' et sociis

suis, custodibus portus de Hul, quod navem quam Dawe de Grimesby

ducit carcatam rebus et mercandisis Elebaldi Rikewardi, quam arestari

fecerunt in portu de Hul occasione precepti domini regis quod habuerunt

de navibus arestandis, non obstante precepto illo sine inpedimento per-

mittant cum rebus et mercandisis suis in partes Flanflrie diverti. Teste

ut supra.

Mandatum est Bartholomeo Criol, constabulario Dovor', et sociis suis

cu.4to<libus portus Sandwici, quod navem quam .Toliannes dc Gravelingo

ducit carcatam rebus et mercandipiij Ernaldi Geraldon et Bernardi Boni-

fi'*-, qui habent literas dr conductu, quam arestari fecerunt in porlu do

>;uidwico occaaionc precepti domini regis i\uu(\ habuerunt de navibus ares-

tandis, non ob«t«iile eodem precepto sine inpc-diuiento pcrniittant in partes

Flnndrie cum predictis rebus et mcrcandiHis suis diverti. Teste ut

supra.

I)r prrmillntdo (). dure Sarnttic currerc ml lnntuia.—Mandatum est

Willelmo de Millers, conhtiibulario Windh-s,' (ju<mI cum (). du LuncHburg*

dux Saxonie tu\ eurii vencrit ui^que Windlenor' ct voluerit in foresta

dotnint r^s de Win<Iles' nd iM-ntijiH ourn*re, euni sine inp«'«limento in

r-a<l<-rn ' «-t IM-Htius cap» re |>erinillul. TusUr S. dc S. i ,, apud

Wustm<Ji ..um, xviij die .Julii, anno regni regis xiiij"io
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1230.
[ni. 4.] Mandatum est Heurico filio AiicLcri quod cum O. de Lunesburg'

dux Saxoiiie ad eum venerit usque Havering', ipsum et suos in domibus

domiui regis honeste recipiat et permittat eum ad bestias currere bine

inpediraento in purco de Havering', vel extra parcum pro voluntate sua.

Teste ut supra.

De nave deliberanda.—Mandatum est custodibus portus de Grimesby

quod navem de Graveling' carcatam rebus et mercandisis Ernaldi Geraldon

et Bernanli Bonyfuce, qui habcnt litems domini regis de conductu, quam
urestjiri fecerunt in porta de Grimesbj occasione precept! domini regis

quod habuerunt de navibus ai'cstandis, non obstante eodem precepto sine

inpedimento cum rebus et mercandisis suis quo voluerint abire. Teste

ut supra.

Do capellano proviso ad celehrandnm pro anima It. de Burgo.—Hex
providit quod decetcro sit unus capellanus in capella Sancti Jobannis

apud Wcstmoua.sterium, celebraturus ibidem divina pro anima Revmundi

de Burgo, ct quod singulis annis percipiat ad Scaccarium regis 1 s. ad

sustentationem suam. Et mandatum est W. Carlelensi episcopo, thesaurario

regis, quod predictum capellauum provider! et predictas 1 s. singulis annis

ei liabere facial, sicut predictum est. Teste ut supra.

De custodiendo prisone.—Mandatum est vicecomiti Oxonie qnod

Matildem de Henxtes', captam et detentam in prisona abbatis de Abbend'

pro morte Isabclle de Wicthal' et Ricardi filii sui unde rectita est, quara

quidem Matildem idem abbas ei liberabit, recipiat et in prisona regis

Oxonie salvo custodiri faciat donee rex aliud inde preceperit. Teste S. de

Sedgrave, apud Swaneburn*, xxv die Julii.

De navibus delibcrandis.—Mandatum est W. comiti Warennie et sociis

suis etc. quod naves de terra comitis Flandrie, quarum unam ducit

Jolianncs de Munkerod' et aliam Walterus le Hercere et terciam Waltenis

d(l Dam, (pii habeut literas regis de conductu, que quidem naves

arestate sunt apud Lenn*, sine inpedimento quo voluerint abire permittant.

Teste ut supra.

Dc custodiendo prisone.—Mandatum e,«»t vicecomiti Oxonie quod

Henricum do Sancto Edwardo prisonem captum et detentnm in prisona

abbatis Abcndon', quern idem abbas ei mittet, recipiat et ipsum in gaiola

domini regis apud Oxoniam salvo custodiat, donee aliud mandatum inde

habuerit. Teste S. de Segrave, apud Eilesbir', xxv die Julii.

Pro Petro Pictarensi.—Hex commiait Petro Pictavcnsi terram cum
perfinentiis in Stonieston' tjuam Ricardus de Greinvill' tenuit de ballio

J. regis etc. et quam Robcrtus do B;irrcviir postca babuit de ballio

domini regis, ad se susti'utandum in servicio regis, quamdiu domino regi

placuerit. Et mandatum est vicecomiti Sumerset' quod de predict» terra

cum i)ertinentiis eidem Petro sine dilatione plonam saisinam habere faciat.

Teste S. de Sedgrave. apud Norbt', xxx die Julii.
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1230.
[m. 4.] De navibtis deliberandis.—Maudatum est ballivis portus de Hull'

quod navem Willelrai de Muntenago et navem Petri Berald', qui habent

literas regis de conductu, carcatas lana et in portu de Hul arestatas, sine

inpedimento quo voluerint abire permittaat, non obstante precepto regis de

navibus arestandis. Teste ut supra.

De fenis de Esinden' et de Beford\—Mandatum est Willelmo Pucyn
quod fenum de maneriis de Esenden' et de Beford', quod falcari fecit et

extra maneria ilia asportari, quod quidem fenum ad warectum debet

pertinere, in presentia sua a vicecomite Essex' un[a cum] probis et legalibus

homlnibus permittat appreciari ; de quo precio rex ei respondebit si fenum

iUud ei remanere debeat per judicium.

Pro Ricardo filio Reginaldi et uxore ejus.—Mandatum est ballivis de

Sandwico quod loquelam que est in curia de Sandwico inter Matildem

Tancre, petentem, et Ricardum filium Reginaldi et Roesiam uxorem ejus,

tenentes, de tribus acris terre et xv s. redditus in Sandwico, ponaut in

respectum quamdiu idem Ricardus fuerit in partibus transmarinis.

Teste S. de Sedgrave, apud Xorht', j die Augusti.

Eodem modo scribitur vicecomiti Cantebrigie de loquela inter

Willelmum filium Radulfi petentem, et Lucam de Kenovill', tenentem, de

una carucata terre in Heres', unde idem Lucas per attornatum suum
vocat ad warranciam Baldewinum de Ros' qui est cum rege in partibus

transmarinis, etc.

Pro Galfrido de Staverton'.—Galfridus de Staverton' apud Korht',

die Sancti Petri ad Vincula reddidit R. Cjcestrensi episcopo, etc. et S.

de Sedgrave ad opus regis unum spervarium sorum quem regi debuit do

annuo redditu pro tenemento quod de rege tenet in Staverton.' Et
mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum inde quietum esse

faciant. Teste ut supra.

De X miribns deliberandis.—Mandatum est Jobanni Gubaud et

Alano de Muleton' quod x naves que do Norwegia nuper venientes

applicuerunt apud Grimesbi, carcate bordis snpineis, oleo et aliis mer-

candisi.% quarum navium magistri literas regis habent de conductu

;

«inde {tie) inpedimento abire quo voluerint permittant. Teste apud

Lcic'.

[m. 8.] Dc cogi$ deliberandi^.—Mandatum est W. comiti etc. quod sex cogna

que Hunt de terra irDpcnitoria et venerunt do nundini.s Sancti BotulG

carcato panniH, vinlH «-t atiiH merciindiHiH, deliberenf et cpio voluerint abiro

{icnnittant, non obHtrinti; etc. ()nine.H ctinni alia.s nuvcs dn terra impcra-

toriii nt couiitiH Flnndrit; que «iniili modo venerint in portus predictu.s,

•d partem muu Hinc in{M>dimeDto redire permittant. Teste S. de Sedgrave,

Kpiiri lje\c\ iiij die AuguHli.

Jjf artnii assidettdii in territ crcleiie Linroluicniiii.—MnmintMin

ent Simoni de Hoppc-1' et itociifl huIh fiMxigTiatin nd arma asnidpndn in

comitAtii Line' qucxl |M;nnitUint I'lillivoH 11. liincolnicnMi.i cpikcopi ut
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1230.
[m. 3.] capituli Lincolniensis una cum uno eorum arma assidere in terris ecclesie

Lincolniensis, secundum formam in literis regis contentam quas penes se

habent ; ita quod rotuli inde confecti penes eos remaneant li. Cycestrensi

epi.scopo etc. et S. de Sedgrave secundum formam maudati regis quod

penes se habent. Teste S. de Sedgrave, apud Lenton', vj die Augusti.

De nave deliberanda.—Mandatum est ballivis portus de Hul quod

navem del Dam de terra comitis Flandrie arestatam in portu de Hul,

quum Hugo Corterehere ducit carcatam lana Walter! de He<ldon*et Heurici

de Heddon', libere et sine inpedimento abire permittant versus partes

suas, non obstante etc. Teste S. ut supra.

Pro uxore et filiis et familia que fnit IVillelmi de ColevilF.—
Mandatum est Roberto Cofl&n' et Roberto de Dpa quod non obstante

uiaudato regis eis facto de veuditione facieuda per visum et testimonium

Icgalium liomiuum de alitjua parte bosci de Biham ad sustentationem

uxoris que fuit ipsius Wiilelmi et filionmi et filiarum suarum et neces-

sarie familie sue uscjue ad festum Sancti Bartholomei anno etc. xiiij.,

eisdem uxori et tiliis et liliubus et neccessarie familie sue de bladis, que

sunt in terra que fuit ipsius Wiilelmi, rationabile estoverium suum ad

victum inveniri faciant per visum eorundem legalium hominum, a festo

Sancti Laurencii anno eodem usque ad idem festum Sancti Bartholomei,

nullam tempore illo de predicto bosco permittentcs fieri venditionem.

Teste ut supra.

Pro prisone dcliberando.—Radulfus Cusin qui captus est et detentus

in prisona regis apud Oxoniam pro malo recto, habet literas quod

deliberetur in forma plenius scripta in rotulo finium.

De jiavibus deliberaudis.—Mandatum est G. de Lucy et sociis suis

custodibuh portuum in comitatu Sussex' quod non obstante etc., quatuor

naves que arestate sunt in portu de Winchel' carcate rebus et mercandisis

meraitorum de terra comitis Flandrie de Brug' et de Doay, sine

dilntione ot inpedimento i>ermitlnnt abire quo voluerint. Teste S. de

Sedgrave, apud Noting', x die Augusti.

Mandatum est eisdem quod non obstante etc., navem magistri et

fratrum militie Templi de Rup«^lla que vocatur Le Buscard' de Templo,

arestatam in portu de Winchel', quam frater Johannes de Quiscy «jui

habet literas de conductu ducit carcatam vinis, sine inpedimento

permittant abire cpio voluorit. Teste ut supra.

J*ro Dnviff Jilio Lculini dc .i\r libratis terre.—Mandatum est

baillivis Totenes' quod habere faciat {sic) L. principi Norwallie talem

hai.-^inani ad opus ]>avid filii sui de viginti lit)rati.s terre quas Willolmus

de Breos' reddidit oidem David per l)allivo.s suos de Totenes', quando

dictus David filiam ipsius Wiilelmi dcsponsavit ; qnalem inde habuit

tempore Wiilelmi de Hroos' pre«licti aute infortunium quo«l do oo accidit.

Teste etc. apud Noting', x die Augusti, anno etc. ut supra.
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[m. 3.] De navibus deliberandis.—Mandatum est G. de Lucy etc. quod non

obstante etc., duas naves vinis carcatas que de Rupella venerunt et

arestate sunt in portu de Winchel', sine inpedimento abire permittant.

Teste ut supra, quia magistri illarum navium habent literas H. de

Trubleviir de conductu per preceptum regis.

Pro Augiisto filio Willelmi de Notingham.—Quia constat regi

per inquisicionem quam fieri fecit quod Swanus Passelewe qui abjuravit

regnum regis pro morte Elene que fuit uxor Galfridi de Litleburg'

unde rettatus fuit, tenuit unum toftum cum pertiuentiis in Noting' de

Augusto lilio Willelmi et quod toftum illud extitit in manu regis per

unum annum et unum diem; mandatum est vicecomiti Noting' quod

eidem Augusto de predicto tofto cum pertinentiis plenam saisinam

habere faciat. Teste ut supra.

De nave deliberanda.—Mandatum est W. comiti \Yarennie et sociis

suis custodibus portuum in comitatibus Norf et Suff', quod non obstante

etc. navem Archebaldi de Stovere, mercatoris de terra comitis Saxonie,

quam idem Archebaldus ducit, que arestata est in portu de Orewell', sine

inpedimento abire permittant. Teste ut supra.

Pro Olivero de Sancto Georgio.—Mandatum est vicecomiti Line'

quod non obstante precepto regis quod ei fecit de facienda saisina P.

comiti Britannic de terra in Fulebec et in Ledenham, quam Oliverus de

Santto Georgio habuit de ballio regis, eidem Olivero libere et sine

inpedimento faciat habere blada et alia catalla sua quo habet in eadem
terra, salvis eidem comiti fenis ejusdem terre pertiuentibus ad wurettum.

Et si quid de predictis catallis vel bladis amotum fuerit, illud eidem

Olivero restitui faciat. Teste ut supra.

Mandatum est Johanni de Gatesden, constabulario castri de Sefford'

qaod de centum doliis vini que per litteras suas signiGcavit venerabili

patri R. Cyceetrensi episcopo, cancellario regis, ipsum arestasse iu

quadam navi de Seflbrd' (jue venit de Rupella cum predictis vini.s,

de qaibos 1 sunt Johannis Warner de Sefford' et alia 1 Willelmi

Colum1>el de Rupella, retineat ad opus regis et salvo cu.stodiat 1 dolia

vini que sunt predicti W. donee iiliud iude prccipiat dominus rox, ct

alia 1 dolia vini diiiiittat «{uieta Johanni Warner de St-fl'ord', cujus prcdicta

Davis cut. Teste S. de Segrave, apud Pontem Fractum, xv die Augusti,

anno regni regis xiiij.*

De pritonc delibcrando.—Rex conHtubulario ca.stri do Borkauicstiid'

saluti-'m. Precipimus tibi fjuod euui Andn;u.s de Seintfcy, ca)i(lliiniis,

invencrit vicecomiti noHtro SuHhCx' honos et huIvo.s plegios pro .loliiiniio

le Curtein et .Tohannc lo Yrei» «luos cepisti ct captoa tones iu prirtona

nottra apixl R^Tkamentud' pro mala nuxpiciune, et idem vicecomeH Suhhcx'

tibi per literoM hiiilh «i^riifu.-nveril qn<><i pre<Iicl«H plegios rcccpcrit |)n) cin

•d sUodaiQ iude recto coram junliciariis uoslriit ad primam assisaiu cum

* CBaccUe<l. " cjoia aliter iafcriua."

• »«»M. A A

370 CLOSE ROLLS.

1230.
[m. 3.] in partes Hertford' venerint ; eos sine dilatione a prieona nostra deliberes,

nisi capti sint siut (sic) pro morte hoininis vtl pro forests nostra vel

pro aliquo alio quare non sint replegiabiles. Et eidem vicecomiti per

litteras tuas significes ob qunm causam eos cepisti. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Sussex' etc.

De nave deliberanda.—Mandatum est Johanni de Gatesden', con-

stabnlario de Sefford', quod non obstante mandate etc. navem Johannis

Warner de SeEFord' quam significavit R. Cycestrensi episcopo etc. so ares-

ta.sse cum centum doliis vini, quo voluerit abirc pormittat cum predictis

vinis, accepta ab co securitate (juod alibi non divertet ad predicts vins

vendenda nisi in terra Anglic. Teste ut supra.

Pro R. comite Cornubie de custodia terrarum et heredttm Theobaldi

fiUi IValta-i.—Rex concessit R. comiti Cornubie custodiam terrarum et

borcdum Theobaldi filii Wsdtcri et maritagium conimdem heredum. Et

ideo mandatum est vicecomiti Norf et Su£f' quod de omnibus terris que

fuerunt ipsius Theobaldi in balliva tua de quibus fuit saisitus die quo

obiit, ci plenam saisinam habere faciat sicut prcdictum est ; salvo Roesie

que fuit uxor ipsius Theobaldi rationabili dote sua que eam contingit de

eisdcm terris. Faciat etiara habere eidom comiti lieredcs ipsius Theobaldi

si in balliva sua inveniantur, in cujuscunque manibus fuerint inventi.

Teste S. de Sedgrave, apud Shireburn', xv die Augusti.

Eodem modo scribitur vicecomitibus Lane' et Dors' et Sumerset' et

Eboraci.

Scribitur etiam R. de Burgo, justiciario Hibernie, per literas patentes

sub eadem forma. Teste ut sujira per literas qua» misimus vencrabill

patri R. Cycestrensi episcopo etc. et S. de Sedgrave.

Dc nave deliberanda.—Mandatum est ballivis portus de Hul quod

non obsUmte etc. navem WilU'lmi Curtore del Dam de terra comitis

Flandrie arestatam in portu dc Hul, quam idem Willelmus ducit carcatam

laim vt plurabo et aliis mercandisis raercatorum de Beverle et de Ipra

et del Dam, permittant libere et sine inpedimento abire versus partes

suas. Teste S. de Srdgrave, apud Eboracum, xviij die Augusti.

Maiiilatum est ballivis portus de Hul quod non obstante etc. navem

Alcini Columbel dc Abbevill', carcatam rebus et mercandisis niercstorum

de Eboraco et mercatorum de Abbevill' et arestatam in portu de Hul,

libere ct sine inpedimento permittat (*iV) inde abire usque Eboracum.

Teste S. de Sedgrave, apud Eboracum, xxv die Augusti.

Pro Aiiketillo Mallore.—Quia constat regi per inquisicionem factsm

per precei)tum regis coram S. <ie Stnlgrave, "NVillclmo Ba.>sset et sociia

Miis jusiiciariis rrgis ad lussi.sam nove dissaisine capieudam apud Eboracum

nupir assignatis, (juod liobertua de Percy tenuit ires csruaitas terre

[cum] i)ertinentiia in Sutton' ct in Catwayton' per servicium militjirc do

Willclmo dc Malothorp', qui mortuus est, cujus fdie et herctlis custodiam

01 maritjigium rex concessit Anketillo Mallore ; mandatum est vicecomiti
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[m. 3.] Eboraci quod de predictis iij [carucatife] terre cum pertinentiis plenam

saisinam habere faciat prefato Anketillo custodiendis usque ad plenam

etatem filie et heredis predict! Robert! de Percy. Teste ut supra.

Pro mercatorihiis Anglie et Flandrie quod libere veniant in

porlum de Hid et hide recedant.—Mandatum est ballivis portus de Hul
quod cives Lond' et Eboraci et de aliis civitatibus, burgis et villis

Anglie, libere et sine inpedimento res et mercandisas carcare et discarcare

in portu de Hul permittant ad negociandum inde per [terrjam Anglie et

in terra comitis Flandrie. Mercatores vero de terra et potestate comitis

Flandrie, quos rex i*ecepit in salvum conductum suum, quamdiu ei

placuerit, similiter carcare et discarcare res et mercandisas in eodem

porta, sine inpedimento permittant ad negociandum inde in terra Anglie

vel in terra Flandrie ; non obstante mandate regis de navibus arestandis.

Teste S. de Sedgrave, apud Eboracum, xxviij die Augusti.

De spervario recepto ad opus regis.—Rex recepit apud Eboracum,

die Jovis in festo decollationis Sancti Johannis Baptiste anno etc. xiiij° per

manus R. Cycestrensis episcopi etc. et Stephani de Sedgrave, uuum
spervarium mutarium de Michaele filio Michaelis de redditu queni idem

Michael regi debet per annum de tenemento suo quod de rege tenet in

capite in Witingeham. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod

ipeum Michiielem inde quietum esse faciant. Teste ut supra.

De coronatore eligendo.—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod loco

Rol>erti de Plumpton', quondam coronatoris in comitatu suo qui mortuus

est, et loco Willelmi de Hebbeden' et Marraeduci de Twenge coroua-

tonim qui infirmi sunt, alios faciat eligi corouatores, sicut fieri debet et

solet etc.

Pro Thoma de Hcotiny.—Mandatum est vicecomiti Line' quod
accepta securitatc per bonos et salvos plcgios de Thoma de Scotiny

quod erit coram justiciariis a<i custodiam Judeorum a-ssignatis a die

Sancti Michaelis in xv dies, sali-sfacturus ibidem Deulayo fiUo Elie,

Abrahe de Line* et genero suo de debitis «|ue ei.s debet, tunc re.spoctura

ilium ei inde habere permittat et terrain Huam (jue in luanum ii)8onim

Jiideonim Hui.nita fuit oeausione pre<lictorum debilorum, per preceptum
r<'^'i», «-i cum bladis rai» replcgiari faciat. Teste S. do Sedgrave, a2)ud

Danecaatr', ij die ScptcmbriH.

I'ru J'ltro dc Wyum.—Mandatum est vicecomiti Line' quod si

Petruii do Wynin fecerit cum Hocurum p<.'r bonoH et NalvoH j)k'gion (juod

frit apud WcKtmonaHtcrium a die Sancti MichmdiH in xv dies coram
justieiarii.H ad ctuitodlam JudrKirum iiHHi^iatiH wl Hatihfacii'ii<IiiiM Tfitcivino

h- (.'rani, CJnrrie le Kve«ke, I'eytevino filio Klye, I))iiy fnitii nuo,
]],.,x ..,t fralH «'onim it Dyay filio Ahnilic, JudeiH Lirx-', do (h-hitis (jun

' (, pro ({uiliu>i tcrrii huh in Imllivn nvm fuit in nuiiiilnis prfdjciuiiiiii

Jud'-orum {tcr pren-plu?» rcgi« ; tunc el tcrrau «uam predictaui cum
catallifl fluin rc<Jdi fnrint. Tcito ut Hiiprn.

A A 2
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1230.
[m. 3.] De catallis que fuerunt Mauricii de Gant liberandis executoribut

testamenti sui.—Maiulatum est Simoni de Roppesl' quod orunia catalla

que fuerunt Mauricii de Grant in Irnham et capta in mnnum regis et

eidera Simoni liberata ad custodiendum, sine dilatione liberet Hugoni de

Huniby, qui fuit so[cius] ejusdem Mauricii, liberanda executoribus

testamenti ejusdem Mauricii ad faciendum testamentum ejusdem Mauricii.

Maeremium etiam quod prostratum fuit in parco ejusdem manerii et

veiiditum per iiianum ejusdem Hugonis antequam mancriura illud in

manum regis caperetur, libere et sine inpedimento hiis qui illud emerunt

abducere permittat. Teste etc. apud Mirivall', vj die Septembris.

De tradendis in ballinm.—Quia constat regi per inquisicionem etc.

quod Radulfus de Kiselingbur', Robertus et Edwardus fratres ejus, appellant

"SVillelmum filium Hugonis et Warnerum filium Koberti do morte

Jobaunis fratris sui odio et atbia etc. ; maudatura est vicccomiti Norht'

quod si uterque illorum Willelmi et Walteri invenerint ci xij probos

etc. coram justiciariis itinerantibus etc.

Eodem modo scribitur vicecomiti Wigornie pro Baldcwino Haket^

Willelmo et Waltero filiis ejus et Ricardo de Hekinton' rettatis de morte

Koberti de Mara et tradendis in ballium, videlicet, quolibet sex hominibus

etc.

Eodem raodo scribitur vicecomiti Surr' pro Warino filio Johannis

et Willelmo filio Hildich', qui capti sunt etc. pro morte ^yillelmi

mercatoris unde Ascelina uxor ejus eos appellat.

Eodem modo scribitur vicecomiti Line' pro Radulfo le Bracur* quem
Adam de Sikelto apellat de morte Ade filii Stephani etc.

[in. 2.] Dc terra Walteri de Preston' tradenda in ciistodiam Johanni de

Ulecot'.—Mandatum est vicecomiti Xorbumi' quod sine dilatione capiat

in manum regis totam terram (jue fuit Walteri de Preston' in balliva

tua, et eam cum bladis et catallis in e^ inveutis tradas dilecto et fideli

Jobanni de Ulecot', cui rex eam comraisit custodiendam quamdiu eidem

domino regi placuerit. Teste S. de Sedgravc apud Coventr', xij die

Septembris.

Pro quatuoi- militibiis qui fuerunt cum Reymundo de Burgo de

tcrris cis cotnmissis que fucrimt comitis Sancti Pauli.—Rex concessit

Bertram Ic Gros terram illam in Dunmawc, et Baldewino de Sancto

Martino turram illam in Abborton', et Willelmo Pucyn terram illam in

Roinge^, et Willelmo Blangernun illas c solidatas terre in Farnham, quas

(pjidcm terras prius habuerunt de ballio Reimundi de Burgo de terris

CDHiitis Sancti Pauli quas idem Reymundus habuit de ballio regis»,

h!il>enda,s et tenendas do rogc et heredibus suis. Et si forte rex terras

illas reddiderit rectis hoiodibus jht voluntatem vel per pacem, dabit eis

rntionnbile escambium in wardis vel cscactis. Et mandatum est vicecomiti

Essex' et Kcilf quod eis de preilictis terris sine dilatione plenam saisinani

linV)ere facial. Teste S. de Sedgrave, apud Covintr', xiij die Septembris.

* Corrected from " Johanne de Sikelto."
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[m. 2.] De execiitorihus t€stame7iti Roherti de Barrevill*.—Mandatum est

vicecomiti Line' quod omniu catalla que fuerunt Roberti de Barrevill' ia

balliva sua faeiat habere executoribus testamenti ipsius Roberti ad execu-

tionem ejusdem testamenti faciendam.

Eodem rnodo scribitur vicecomiti Surr' cum hac clausula : Et si quis

de predictis catallis amoverit, ipsum distringat ad catalla per ipsum

amota eisdem executoribus restituenda.

Pro abbate de Hales.—Mandatum est vicecomiti Wigornie quod non

permittat quod Rogerus de Lench' et Stephanus de Lench* amoveant

domos abbatis de Hales que site sunt in communi pastura de Halelench'

et in quibus reposita sunt blada que seminata fuerunt in predicta

communi pastura ; de qua quidem pastura predicti Rogerus et Stephanas

per assisam nove dissaisine recuperaverunt saisinam versus predictum

abbatem coram justiciariis ultimo assignatis ad assisam nove dissaisine

capiendam in coraitatu suo, quia rex vult ad petitionem ejusdem abbatis

predictas domos stare usque ad purificationem Beate Marie anno etc. xv,

que ad predictum terrainum per ipsum abbatem amoveantur. Teste S. de

Sedgrave apud Glouc', xvij die Septembris.

Pro ttxore Mauricii de Ganf.—Rex commisit M., que fuit uxor

Mauricii de Gant, maneria de Cantoc et de Hywis' ad se sustentandam

qaousque dos sua de terris que fuerunt ipsius Mauricii, ei plenarie

assignetnr. Omnia etiam catalla que fuerunt ipsius Mauricii tam in

predictis maneriis quam in aliis terris que sue fuerunt, que rex ci

commi.sit custodienda cum predictis terris, sine dilatione faeiat habere

executoribus testamenti ipsius Mauricii ad debita quo tam regi quam aliis

debnit reddonda, et ad executionem testamenti sui faciendam. Teste S.

de Sedgrave, apud Glouc', xviij die Septembris.

De sea: milibus qtiarcllorum deferendis ad castra dc Cardigan^ et

Kaertnerdin

.

—Mandatum est constabulario Saucti Briavelli quod de

quarellis regis quos habet in custodia sua in castro Sancti Briavelli,

facial habere fratri Waltcro de Kinaldcsl' sex milia quarollorum

dcfprenda iis<nje ad custra dc Cardig' ot Karmordin' a«l coruin tiiilioiioin

et muuimeotum. Te.'itc S. i\o. Sedgrave, apud Glouc', xviij die Septembris.

De nave deliberanda.—Mandatum est B. de Crioil et Henrico do

Sandwic' quod navcm .Simoni.'i do lirugcs carcatam mello Amanei
CVdumb de Hurdogala ct aliorum Imrgonsinm ('<! Biu'degala ad eunchnn

in partes Flundrie ct areHtatuiu in porta <Io Sandwieo, permittjint ubirc

quo voluerit non obstante etc. <le nuvibus nreHtandin. Teste nt sii|»ra.

Pro Johnnne dr liurifo de xert'icio lerrarum comitis Sancti

J'auli.— K<-x eonwjmit Johanni de IJurgo Hcrvicium de torriM (juo fuerunt

coTnilii <l« Snnrto I'nulo ot (junM U<-yinundiH de Hiirgo cominiHit inilitilxiN

sui.H ad coruin hUHtcntiicioneni ; Hcilieel, d*; t<-rra qiiam Bertram le OroH
tenet in Dunniawe, ct do ti-rrn <|Uhrn BaldewinuH de Snncto Martino

tenet in AfTrcton', et de terra quam Willchnu» I'uleiti lenel in Koyng',
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[in. 2.] ot (le ten'a quaiu Willelmus Blancgernun tenet in Farnham, quas terras eis

concessit ad .se sustcntaudos in servicio suo. Et mandatum est vicecomiti

Essex' quod de serviciis predictarum terrarum ipsi Johanui geisinam

habere faciat, sicut predictum est. Teste S. de Segrave, [apudj West-

monastcrium, xxix die Septembris.'.

De manerio de Derteford'.—Rex concessit Jobanni de Burgo man-
crium de Derteford' cum pertinentiis quod fnit comitis de Sancto Paulo

ct quod Reymundus de Burgo tenuit de ballio domini regis, habendum

donee illud per pac[em vel per volun]tatem domini regis rcddatur rectis

heredibus. Et mandutum est vicecomiti Kaucie quod de eodera manerio

cum pertinentiis ipsi Johanni seisiuam habere faciat, sicut predictum est.

Teste S. de Segrave ut supra.

Pro Henrico de Franchedncy

.

—Rex concessit Henrico de Franchedney

id quod ad cum pertinct per unum annum et unum diem de terra que fuit

Roberti de Bosco, qui convictus est de morte hominis. Et mandatum est

v[icecomiti] quod eidem Henrico de prodicta terra quantum

ad regcm pertinct per unum annum ct unum diem, sicut predictum

est, .sei.sinain babcre faciat. Tostc ut supra.

Pro Henrico filio regis.—Rex concessit Henrico Hlio regis terram in